§ 1~ A remuneração báBica dos Juízes de Direito do Dis­
trito Federal e dos Juízes de Direito dos Territórios é fixada em 
CZI 771.070,00 (setecentos e setenta e um mil ~ s~tenta cruza­
dos) e a dos ' Juízes de Direito Substitutos do Distrito Federal é 
fixada em CZS 742.620,18 (setecentos e quarenta e dois mil e 
seiscentos e vinte cruzados e dezoito centavos). 

§ 20 A verba de representaçlo dos Juízes a que se refere 
este artiio continua a corresponder o percentual estabe.lecido 
pelo Decreto-Lei n~ 2.371, de 18 de novembro de 1987, majorado 
o percentual de Desembargador em seis pontos.

[...]

Superior 40 Trabalh.o e Juizea cto Trabalho 

O PreSidente da Repúbllca. 

Faço saber que o Conil'ea50 NaclonaJ. decreta e eu sanciono a seiU1Dte Lei: 

Art. 1: A. remuneração básica dos Ministros do Tribunal Superior do Traba· 
lho é fixada no valor de Cz$ 812.067,00 (oitocentos e doze mil e sessenta e sete 
cruzados). 

§ 1: AI remunerações doa Juizes dos TriblJnais ReiionaU do TracaJho, dos 
Juizes Presidentes de Junta de ConcjUaçáo e Juliamento e aos Jwzes do Traballlo 
Substitutos são f!yMes respectivamente nos valores de Cz$ 800.000,00 (oitocentoS 
mil cruzados), Cz$ 771.0'10.00 (setecentos e setenta e um mil e setenta cruzados) e 
Cz$ 70i2.620,OO (setecentos e quarenta e dois mil, seiscentos e vinte Cl"'IZadM) • 

§ 2: Â verba de representaçio mensal dos MIniStros e dOI Juiz.ea a que se 
reterem o -caput- e o § 1: deste artlio corresponde, aos percenh1ais estabeleci· 
dos pelo Decreto-Lei n. 2.371 (I), de 18 de novemcro da 1987, acrescido o perti.

[...]

1~ A remuneraçlo básica dos Desembargadores do Tribunal de Justiça da Distrito Federal e dos Territórios é fixa­da no valor de CZ' 800.000,00 (oitocentos mil cruzados). 

§ 1~ A remuneraçlo básica dos Juízes de Direito do Dis­trito Federal e dos Juízes de Direito dos Territórios é fixada em cza 771.070,00 (setecentos e setenta e um mil e setenta cruza­
dos) e a dos' Juízes de Direito Substitutos do Distrito Federal é 
fixada em cza 742.620,18 (setecentos e quarenta e dois mil e seiscentos e vinte cruzados e dezoite centavos) . 

f 2! A verba de representaçlo dos Juízes a que se refere este artigo continua a corresponder o percentual estabelecido pelo Decreto-Lei n! 2.371, de 18 de novembro de 1987, majorado o percentual de Desembargador em seis pontos.

[...]

Tribunal de Justiça dO' Distrito Federal e dos Territórios é fixa­
da no valor de CZ' 800.000,00 (oitocentos mil cruzados). 

. § 1~ A remuneraçlo básica dos Juízes de Direito do Dis­
trito Federal e dos Juízes de Direito dos Territórios é fixada em 
CU 771.070,00 (setecentos e setenta e um mil e setenta cruza­
dos) e a dos · Juízes de Direito Substitutos do Distrito Federal é 
fixada em CU 7<&2.620,18 (setecentos e quarenta e dois mil e 
seiscentos e vinte cruzados e dezoitQ centavos). 

f 2! A verba de representaçlo dos Juízes a que se refere 
este artigo continua a corresponder o percentual estabelecido 
pelo Decreto· Lei n! 2.371, de 18 de novembro de 1987, majorado 
o percentual de Desembargador em seis pontos.

[...]

§ 1~ A remuneraçlo básica dos Juízes de Direito do Dis­
trito Federal e dos Juízes de Direito dos Territórios é fixada em 
CU 771.070,00 (setecentos e setenta e um mil e setenta cruza­
dos) e a dos· Juízes de Direito Substitutos do Distrito Federal é 
fixada em CU 742.620,18 (setecentos e quarenta e dois mil e 
seiscentos e vinte cruzados e dezoite centavos). 

§ 2! A verba de representaçlo dos Juízes a que se refere 
este artigo continua a corresponder o percentual estabelecido 
pelo Decreto-Lei n~ 2.371, de 18 de novembro de 1987, majorado 
o percentual de Desembargador em seis pontos.